
Projekt 
 
z dnia  21 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/……./24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Konstantynowie 
Łódzkim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) 
oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 320), Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działkach: 

Lp. Numer 
działki Obręb Numer Księgi 

Wieczystej Zarządca/Właściciel 

1. 26/11 K-12 LD1P/00017830/6 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

2. 27/10 K-12 LD1P/00017830/6 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

3. 28/9 K-12 LD1P/00017830/6 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

4. 29/10 K-12 LD1P/00017830/6 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

5. 31/10 K-12 LD1P/00017830/6 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

6. 32/17 K-12 LD1P/00058076/1 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

7. 33/10 K-12 LD1P/00057047/2 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

8. 34/16 K-12 LD1P/00063982/3 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

9. 35/10 K-12 LD1P/00019186/0 Gmina Konstantynów 
Łódzki 

nadaje się nazwę:  ulica  generała Józefa Antoniego Poniatowskiego. 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F396BE-5BEA-4223-B1E2-ADDC540922CF. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F396BE-5BEA-4223-B1E2-ADDC540922CF. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/……./24 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 28 marca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F396BE-5BEA-4223-B1E2-ADDC540922CF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o nadanie nazwy nowej, nieposiadającej nazwy ulicy wystąpili 
właściciele nieruchomości, położonej przy drodze wewnętrznej, którą stanowią 
działki nr ewidencyjny 26/11, 27/10, 28/9, 29/10, 31/10, 32/17, 33/10, 34/16, 
35/10 obręb K-12. Wniosek swój uzasadnili potrzebą ustalenia właściwej 
numeracji porządkowej nieruchomości. 

Droga usytuowana jest na działkach wyszczególnionych w § 1, stanowiących 
własność Gminy Konstantynów Łódzki. Wnioskodawcy zaproponowali nazwę: 

·ulica: „Generała Józefa Antoniego Poniatowskiego. 

Działki nr 26/11, 27/10, 28/9, 29/10, 31/10, 32/17, 33/10, 34/16, 35/10 
obręb K-12, stanowiące drogę wewnętrzną przylegają bezpośrednio od wschodu 
do ulicy Generała Kazimierza Pułaskiego – droga gminna, a od zachodu do ul. 
Generała Józefa Bema- droga gminna. 

Działki nr 26/11, 27/10, 28/9, 29/10, 31/10, 32/17, 33/10, 34/16, 35/10  
obręb K-12 położone są na obszarze, dla którego obowiązuje Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego tj. Uchwała Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim Uchwała XII/90/15 z dnia 17 września 2015 r. w sprawie uchwalenia 
zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Konstantynowa Łódzkiego. Przedmiotowa działki oznaczone są w ww. uchwale 
jako 8 KD-D, 12 KD-D –Teren drogi publicznej klasy dojazdowej. 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, 
mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji 
właściwości rady gminy. Natomiast z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy, min. sprawy dotyczące gminnych 
dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 

Przedmiotowa ulica, zlokalizowana na działki nr ewid. 26/11, 27/10, 28/9, 
29/10, 31/10, 32/17, 33/10, 34/16, 35/10 obręb K-12 w Konstantynowie 
Łódzkim po nadaniu i zmianie nazwy stanie się elementem Systemu Ewidencji 
Numeracji Porządkowej Nieruchomości oraz Nazw Ulic i Placów i do niej 
przyporządkowana zostanie numeracja porządkowa położonych przy niej 
nieruchomości – w sposób zgodny z przepisami prawa i z intencjami 
wnioskodawców. Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy 
bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje lokalizacje dla nieruchomości m.in. 
służb ratowniczych, itp. 

Powyższe uzasadnia podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F396BE-5BEA-4223-B1E2-ADDC540922CF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/……./24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


